
花蓮縣各鄉鎮市人口數及原住民人口比率統計表

鄉鎮市別 公民數

總計 325,453 270,170 232,142 71.33% 93,311 28.67% 56,811 17.46% 36,500 11.22% 72,001

花蓮市 103,024 82,445 90,169 87.52% 12,855 12.48% 9,692 9.41% 3,163 3.07% 8,710

鳳林鎮 10,848 9,380 8,726 80.44% 2,122 19.56% 1,622 14.95% 500 4.61% 1,672

玉里鎮 23,521 19,897 15,916 67.67% 7,605 32.33% 6,643 28.24% 962 4.09% 6,101

新城鄉 20,137 16,712 13,497 67.03% 6,640 32.97% 4,261 21.16% 2,379 11.81% 4,849

吉安鄉 83,613 71,018 67,965 81.29% 15,648 18.71% 12,369 14.79% 3,279 3.92% 11,947

壽豐鄉 17,714 15,354 11,908 67.22% 5,806 32.78% 5,315 30.00% 491 2.77% 4,786

光復鄉 12,493 10,918 5,771 46.19% 6,722 53.81% 6,494 51.98% 228 1.83% 5,680

豐濱鄉 4,413 3,986 778 17.63% 3,635 82.37% 3,546 80.35% 89 2.02% 3,254

瑞穗鄉 11,366 9,829 6,760 59.48% 4,606 40.52% 4,084 35.93% 522 4.59% 3,772

富里鄉 10,057 8,680 8,339 82.92% 1,718 17.08% 1,486 14.78% 232 2.31% 1,361

秀林鄉 15,940 12,192 1,819 11.41% 14,121 88.59% 860 5.40% 13,261 83.19% 10,556

萬榮鄉 6,282 5,005 227 3.61% 6,055 96.39% 229 3.65% 5,826 92.74% 4,800

卓溪鄉 6,045 4,754 267 4.42% 5,778 95.58% 210 3.47% 5,568 92.11% 4,513
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鄉鎮市別 總人口數 公民數

總計 325,453 270,170 232,142 71.33% 93,311 28.67% 56,811 17.46%

花蓮市 103,024 82,445 90,169 87.52% 12,855 12.48% 9,692 9.41%

鳳林鎮 10,848 9,380 8,726 80.44% 2,122 19.56% 1,622 14.95%

玉里鎮 23,521 19,897 15,916 67.67% 7,605 32.33% 6,643 28.24%

新城鄉 20,137 16,712 13,497 67.03% 6,640 32.97% 4,261 21.16%

吉安鄉 83,613 71,018 67,965 81.29% 15,648 18.71% 12,369 14.79%

壽豐鄉 17,714 15,354 11,908 67.22% 5,806 32.78% 5,315 30.00%

光復鄉 12,493 10,918 5,771 46.19% 6,722 53.81% 6,494 51.98%

豐濱鄉 4,413 3,986 778 17.63% 3,635 82.37% 3,546 80.35%

瑞穗鄉 11,366 9,829 6,760 59.48% 4,606 40.52% 4,084 35.93%

富里鄉 10,057 8,680 8,339 82.92% 1,718 17.08% 1,486 14.78%

秀林鄉 15,940 12,192 1,819 11.41% 14,121 88.59% 860 5.40%

萬榮鄉 6,282 5,005 227 3.61% 6,055 96.39% 229 3.65%

卓溪鄉 6,045 4,754 267 4.42% 5,778 95.58% 210 3.47%

公民數 0-4 5-9 10-14 15-19 公民數 合計

總計 12238 12956 13173 16916 55283 270,170 325453

花蓮市 4221 5464 5446 5448 20579 82,445 103024

鳳林鎮 380 291 322 475 1468 9,380 10848

玉里鎮 725 754 886 1259 3624 19,897 23521

新城鄉 850 823 682 1070 3425 16,712 20137

吉安鄉 2752 2732 2793 4318 12595 71,018 83613

壽豐鄉 561 520 485 794 2360 15,354 17714

光復鄉 350 342 386 497 1575 10,918 12493

豐濱鄉 97 99 88 143 427 3,986 4413

瑞穗鄉 351 303 369 514 1537 9,829 11366

富里鄉 261 290 324 502 1377 8,680 10057

秀林鄉 1016 747 776 1209 3748 12,192 15940

萬榮鄉 296 289 325 367 1277 5,005 6282

卓溪鄉 378 302 291 320 1291 4,754 6045
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0-4 5-9 10-14 15-19 公民數 合計

總計 5003 4792 5048 6467 21310 72,001 93311

花蓮市 879 1063 1111 1092 4145 8,710 12855

鳳林鎮 107 108 98 137 450 1,672 2122

玉里鎮 298 298 390 518 1504 6,101 7605

新城鄉 431 455 381 524 1791 4,849 6640

吉安鄉 841 781 875 1204 3701 11,947 15648

壽豐鄉 242 223 215 340 1020 4,786 5806

光復鄉 233 225 268 316 1042 5,680 6722

豐濱鄉 87 84 80 130 381 3,254 3635

瑞穗鄉 185 156 204 289 834 3,772 4606

富里鄉 78 89 88 102 357 1,361 1718

秀林鄉 965 728 733 1139 3565 10,556 14121

萬榮鄉 291 284 318 362 1255 4,800 6055

卓溪鄉 366 298 287 314 1265 4,513 5778
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鄉鎮市別

總計 164,632 135,654 117,657 71.47% 46,975 28.53% 28,707 17.44% 18,268 11.10% 35,920

花蓮市 49,519 38,752 43,719 88.29% 5,800 11.71% 4,435 8.96% 1,365 2.76% 3,658

鳳林鎮 5,640 4,839 4,599 81.54% 1,041 18.46% 809 14.34% 232 4.11% 803

玉里鎮 12,462 10,558 8,427 67.62% 4,035 32.38% 3,614 29.00% 421 3.38% 3,250

新城鄉 10,257 8,484 7,053 68.76% 3,204 31.24% 2,086 20.34% 1,118 10.90% 2,297

吉安鄉 41,906 35,243 34,321 81.90% 7,585 18.10% 6,058 14.46% 1,527 3.64% 5,624

壽豐鄉 9,407 8,171 6,456 68.63% 2,951 31.37% 2,735 29.07% 216 2.30% 2,419

光復鄉 6,635 5,804 3,157 47.58% 3,478 52.42% 3,392 51.12% 86 1.30% 2,952

豐濱鄉 2,477 2,256 446 18.01% 2,031 81.99% 1,992 80.42% 39 1.57% 1,831

瑞穗鄉 6,089 5,290 3,633 59.66% 2,456 40.34% 2,221 36.48% 235 3.86% 2,024

富里鄉 5,473 4,764 4,606 84.16% 867 15.84% 778 14.22% 89 1.63% 690

秀林鄉 8,164 6,226 991 12.14% 7,173 87.86% 419 5.13% 6,754 82.73% 5,331

萬榮鄉 3,309 2,655 116 3.51% 3,193 96.49% 90 2.72% 3,103 93.77% 2,549

卓溪鄉 3,294 2,612 133 4.04% 3,161 95.96% 78 2.37% 3,083 93.59% 2,492

公民數(男) 0-4 5-9 10-14 15-19 公民數 合計

總計 6370 6809 6942 8857 28978 135,654 164632

花蓮市 2208 2880 2863 2816 10767 38,752 49519

鳳林鎮 202 161 179 259 801 4,839 5640

總人口數
(男)

公民數
(男)

區  域
人口數
(男)

區域人口
佔 人 口
比率(男)

原住民
總人口數
(男)

原住民佔
總人口
比  率

平  地
原住民
(男)

平地原住
民佔總人
口比率
(男)

山  地
原住民
(男)

山地原住民
佔總人口
比    率

原住民
公民數
(男)

未滿20歲合計



玉里鎮 394 394 463 653 1904 10,558 12462

新城鄉 420 425 360 568 1773 8,484 10257

吉安鄉 1431 1434 1482 2316 6663 35,243 41906

壽豐鄉 291 270 269 406 1236 8,171 9407

光復鄉 181 187 196 267 831 5,804 6635

豐濱鄉 48 47 48 78 221 2,256 2477

瑞穗鄉 186 151 199 263 799 5,290 6089

富里鄉 146 147 157 259 709 4,764 5473

秀林鄉 513 411 395 619 1938 6,226 8164

萬榮鄉 157 145 162 190 654 2,655 3309

卓溪鄉 193 157 169 163 682 2,612 3294

0-4 5-9 10-14 15-19 公民數 合計

總計 2561 2525 2603 3366 11055 35,920 46975

花蓮市 461 557 565 559 2142 3,658 5800

鳳林鎮 55 57 50 76 238 803 1041

玉里鎮 158 160 203 264 785 3,250 4035

新城鄉 211 235 193 268 907 2,297 3204

吉安鄉 431 413 462 655 1961 5,624 7585

壽豐鄉 124 124 112 172 532 2,419 2951

光復鄉 113 121 126 166 526 2,952 3478

豐濱鄉 43 39 44 74 200 1,831 2031
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瑞穗鄉 100 74 107 151 432 2,024 2456

富里鄉 40 47 42 48 177 690 867

秀林鄉 485 400 374 583 1842 5,331 7173

萬榮鄉 154 143 158 189 644 2,549 3193

卓溪鄉 186 155 167 161 669 2,492 3161
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